1

富山市教育委員会会議録

令和３年８月臨時会

１ 日  時  令和３年８月１１日（水曜日)

午前 １１時２０分 開会

午前 １１時２５分 閉会

２ 場  所  本庁８階大会議室

３ 出席委員  教 育 長     宮 口 克 志

委  員     若 林 啓 介

委  員     尾 畑 納 子

委  員     藤 井 久 丈

委  員     高 田   健

４ 説明のために出席した者

事務局長               金 山   靖

事務局次長（総務・社会教育担当）   山 本 貴 俊

事務局次長（学校教育担当）      大久保 秀 俊

教育総務課長             石 黒 健 一

学校再編推進課長           関 谷 雄 一

学校施設課長             井 上 剛 秀

学校教育課長             竹 脇 孝 志

学校保健課長             宮 前   仁

生涯学習課長             高 橋 祐 子

教育センター所長           川 端 紀代美

５ 職務のため会議に出席した事務局職員

教育総務課主幹            大 島   聡

教育総務課長代理（管理係長）     余 川   毅

教育総務課主査            宮 森 知 佳

６ 傍聴人数  ０人

７ 付議案件

2

（１）議  案

議案第３５号 市立小・中学校再編計画の考え方について

８ 会議の要旨

【開会】

[教育長]     開会を宣言する。

         本日は、全員委員の出席があるため、会議は成立している。

【前回会議録について】

[教育長]     ８月５日教育委員会臨時会会議録について意見等を求める。

[各委員]     （意見なし）

[教育長]     意見なしのため、前回会議録は承認された。

【議案第３５号】

[教育長]     議案第３５号について事務局から説明を求める。

[学校再編推進課長]  (議案第３５号について説明)

[教育長]     ただ今の件について、質問等あるか。

[尾畑委員]    資料の別紙地図の中で、「地域生活圏」がどこを示すのかわかりに

くいため、皆様にお示しするときは、もう少しわかりやすく工夫す

ると良いのではないか。

[教育長]     今いただいた意見を参考に、今後、説明を進めていきたい。そして、

先程の総合教育会議でも、委員の皆様からたくさんの意見をいただ

いた。それを受けて、今後の再編計画を策定していきたい。

それでは、採決を行う。議案第３５号について、異議があるか。

[各委員]     異議なし。

[教育長]     異議なしと認める。よって議案第３５号は原案のとおり可決した。

3

[教育長]     以上をもって本日の議事は終了したが、その他、質問等あるか。

【閉会】

[教育長]      閉会を宣言する。

以上、会議の要旨を記載し、その相違ないことを証するため署名する。

令和３年８月  日

             教 育 長